
 
     Volby do Akademického senátu VUT  
 
 
Akademický senát VUT vyhlásil na svém zasedání dne 3. června 2008   volby do AS VUT.  
 
Volby probíhají dle Volebního a jednacího řádu AS VUT (dále VJŘ AS VUT), který je uveřejněn na www 
stránkách na adrese:  
 
http://www.vutbr.cz/index.php?page=document&wapp=portal&tail=5&dcid=867&fldrid=328&parent=4&la
ng=0 
<http://www.vutbr.cz/index.php?page=document&wapp=portal&tail=5&dcid=867&fldrid=328&parent=4&l
ang=0>  
 
Akademický senát VUT v Brně má 27 členů ve skladbě 2 akademičtí pracovníci a 1 student za každou 
fakultu. 
 
 Podle Čl. 3 VJŘ AS VUT  
 
Odst. 1 -   pro účely voleb do AS VUT se v akademické obci FaVU zřizují dva volební obvody, z nichž 
jeden tvoří akademičtí pracovníci a druhý studenti. Je-li student FaVU současně akademickým pracovníkem 
na FaVU, vybere si jeden z těchto  volebních obvodů. Pokud si vybere volební obvod akademických 
pracovníků, musí toto své  rozhodnutí oznámit nejpozději 10 dnů před zahájením voleb předsedovi volební 
komise VUT, jinak bude zařazen do  volebního obvodu studentů.  
 
Odst. 2 -  volby probíhají ve volebních obvodech nezávisle. Všichni voliči příslušní k určitému volebnímu 
obvodu volí z jedné kandidátní listiny.  
 
Odst. 4 -  na FaVU organizuje volby fakultní volební komise jmenovaná akademickým senátem fakulty (viz 
zápis z jednání dne 16.9.2008) 
 
Odst. 5 -  pokyny pro organizaci voleb vydává AS FaVU při vyhlášení voleb 16. 9. 2008.  
 
Podle Čl. 4 VJŘ AS VUT  
 
Děkan předá fakultní volební komisi ke dni 30. 9. 2008 seznamy všech akademických pracovníků a studentů. 
Z těchto seznamů vytvoří volební komise seznam voličů pro jednotlivé volební obvody.  
 
Podle Čl. 5 VJŘ AS VUT  
 
Odst. 1 - Kandidátem na člena AS VUT může být každý člen akademické obce  FaVU; členové jsou uvedeni 
v seznamu voličů příslušného volebního obvodu.  
 
Odst. 2  - sestavení kandidátní listiny organizují příslušné volební komise podle organizačních pokynů tak, 
aby: 
 
a) byla zajištěna včasná a úplná informovanost všech voličů o postupu sestavování kandidátních listin, 
b) návrh kandidáta mohl podat každý volič, tj. každý člen akademické obce FaVU 
c) návrh kandidáta mohl podat AS FaVU 
d) na kandidátní listinu byli zařazeni všichni navržení, kteří souhlasí s kandidaturou  
 
Odst. 3 - Kandidátní listiny musí být zveřejněny nejpozději 7 dnů před dnem konání voleb tj. k 8. 10. 2008.  
 
Termín voleb do Akademického senátu VUT na FaVU je stanoven na 15. 10. 2008 
 
 


